
Starostwo JKowiatowe 
w Wąbrzeźnie 

Uchwała Nr 111/15/2012 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

z dnia 1 lutego 2012 roku ^ 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XIII/73/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 29 grudnia 2011 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXI/141/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
30 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 4, w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.), art. 91 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), art. 252 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w składzie: 

Przewodniczący: 
1. Tadeusz Dobek 

Członkowie: 
2. Włodzimierz Bartkowiak 
3. Lidia Dudek 
4. Włodzimierz Górzyński 
5. Daniel Jurewicz 
6. Aleksandra Kwiatkowska 
7. Elżbieta Osińska 
8. Halina Paszkowska 
9. Robert Pawlicki 

10. Jan Sieklucki 
11. Halina Strzelecka 
12. Andrzej Tatkowski 
13. Piotr Wasiak 

uchwala, co następuje: 
stwierdza nieważność uchwały Nr XIII/73/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 grudnia 
2011 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXI/141/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w części dotyczącej 
§ 1 pkt 2 uchwały. 

Uzasadnienie 
Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła 29 grudnia 2011 r. uchwałę Nr XIII/73/2011 zmieniającą 

uchwałę Nr XXXI/141/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy, Zespół w Toruniu 5 stycznia 2012 r. i była przedmiotem badania 
nadzorczego na posiedzeniu kolegium Izby w dniu 1 lutego 2012 r. O terminie posiedzenia kolegium, 
pismem z 30 stycznia 2012 r., znak RIO-KA-4010-3-10/2012 został zawiadomiony Starosta Powiatu 
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Wąbrzeskiego. W posiedzeniu kolegium uczestniczyli i wyjaśnienia złożyli przedstawiciele Powiatu 
Wąbrzeskiego - Starosta Krzysztof Mackiewicz i Skarbnik Krzysztof Goleń. 

Rada Powiatu w Wąbrzeźnie w § 1 pkt 2, przedmiotowej uchwały postanowiła zmienić zapisy 
§ 6 uchwały Nr XXXI/141/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, poprzez dodanie ust. 4 
w brzmieniu: Rotacja wykorzystane w części lub w całości na inne cele niż określone w art. 90 
ust. 3d ustawy o systemie oświaty podlega zwrotowi w terminie 14 dni od przedstawienia rozliczenia 
którym mowa w ust. 1 i 2 wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia uzyskania dotacji. " oraz 
ust. 5 w brzmieniu: „Postanowienia ust. 4 stosuje się również w przypadku całkowitego lub 
częściowego niewykonania zadania. ". 

W przepisie art. 252 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) ustawodawca określił termin zwrotu dotacji udzielonej z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości. Zdaniem kolegium, organ stanowiący podejmując uchwałę, powinien 
uwzględnić zapisy wspomnianego artykułu, zgodnie z którym dotacje udzielone z budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości określonej 
jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności. Przepis art. 252 
ust. 1 określa ustawowy termin zwrotu dotacji udzielonej z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w związku z czym wprowadzenie przez Radę Powiatu innego, zmodyfikowanego 
terminu zwrotu dotacji stanowi istotne naruszenie wskazanego przepisu. 

Kolegium Izby, biorąc powyższe pod uwagę, orzekło jak w sentencji. 

Pouczenie: 
Na niniejsze rozstrzygnięcie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w terminie 30 dni od daty doręczenia. 
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